PAGE
2

РЕШЕНИЕ

коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл

от 19 октября2017 г.                                                                              № 11

О снятии с контроля некоторых решений коллегии
Министерства юстиции Республики Марий Эл

Заслушав и обсудив доклад  начальника организационного отдела Министерства юстиции Республики Марий Эл о снятии с контроля некоторых решений коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл, коллегия решила:

1. Снять с контроля:
1.1. Пункт 1.4 решения коллегии от 22 декабря 2011 г. №11
«О практике государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Марий Эл, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организации или имеющих межведомственный характер, в 2011 году»;
1.2. Пункт 3.1 решения коллегии от 27 сентября 2012 г. № 8
«О противодействии коррупции в Министерстве юстиции Республики Марий Эл»;

1.3. Абзац пятый пункта 1 решения коллегии от 15 февраля 2013 г. №2 «О реализации постановления Правительства Республики Марий Эл от 30 апреля 2009 г. № 106 «О порядке государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Марий Эл» в 2012 г.»;

1.4. Абзацы второй, четвертый пункта 1 решения коллегии
от 24 сентября 2013 г. №8 «О результатах обобщения практики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)»;
1.5. Пункты 1.3, 1.4 решения коллегии от 25 сентября 2014 г. № 7
«О результатах анализа НПА органов исполнительной власти Республики Марий Эл и органов МСУ, включенных в реестр (регистр), по нормативному закреплению в целях противодействия коррупции установленных федеральными законами запретов, ограничений
и обязанностей в отношении лиц, замещающих должности гражданской службы, муниципальные должности и должности муниципальной службы, и об осуществлении взаимодействия с органами исполнительной власти Республики Марий Эл и органами
и должностными лицами местного самоуправления по правовым вопросам»;

1.6. Пункт 4 решения коллегии от 22 декабря 2015 г. №11
«О результатах правовой экспертизы проектов НПА, проводимой Минюстом»;
1.7. Пункт 2.1 решения коллегии от 26 февраля 2016 г. №1
«О работе Министерства юстиции Республики Марий Эл в 2015 г.
и задачах на 2016 г.»;
1.8. Пункты 2.1, 2.3, 2.7, 2.8 решения коллегии от 7 февраля 2017 г. №1 «О работе Министерства юстиции Республики Марий Эл в 2016 г.
и задачах на 2017 г.».
2. Контроль за исполнением решения коллегии оставляю за собой.
	Председатель коллегии,

временно исполняющий обязанности министра юстиции

Республики Марий Эл
	В.В.Тарасов